tro is-cent-soixante-quinze sites de camping de différents types. Actuellement, elle détient un 
permis de quatre-vingt-dix-neuf (99) emplacements de bateaux et aimerait augmenter à deux­
cents (200) les emplacements de bateaux sur ces rives. 

En 2016, cent-cinq (105) emplacements à quai sont répartis sur cinq (5) pontons dont quatre (4) 
sont encrés dans le littoral relatif à la rive est et un (1) sur la rive ouest de la propriété. Il y a 
également vingt-sept (27) bouées de mouillage encrées dans le littoral de la rive ouest. 

Afin d'augmenter le nombre d'emplacement, le projet propose la construction d'un cinquième 
ponton, projet pensé pour 2018, permettant d'accueillir trente-quatre (34) embarcations sur la 
rive est. Ce qui amènerait un total de cent-trente-six (136) le nombre d'emplacements à quai. 
Trente-quatre (34) emplacements seraient disposés sur le littoral, dont dix-huit (18) sur la rive 
est et seize (16) sur la rive ouest. Le nombre total d'emplacements disponibles équivaudrait 
alors à deux-cents (200).

[...]

• dépanneur et accueil; 

• restaurant; 

• chapiteau; 

• rampe de mise à l'eau; 

• aire de jeux; 

• buanderie ; 

• blocs sanitaires ; 

• deux pompes à essence . 

Enfin la pourvoirîe offre également la location de : 

• dix (10) chalets; 

• de trois-cent-vingt-cinq (325) terrains de camping permanents; 

• quarante (40) terrains camping temporaires; 

• dix (10) chaloupes. 

Sur la propriété de la pourvoirie Club Brunet sont situées deux (2) portions des rives du réservoir 
Baskatong. 

~ La rive Ouest: 

Photo 1 :

[...]

7330-07-01-00893-01 401057162}, en 2014 (N/Réf. :7430-07-01-
00143-04 401153642} et en 2015 (N/Réf. : 7430-01-01-00143-02 401297676}. Les démarches 
pour l'agrandissement du port de plaisance de la pourvoirie Club Brunet ont débuté en automne 
2015. 

En mai 2016, on compte cent-cinquante-trois (153} emplacements de bateaux disponibles, en 
comptant les bouées de mouillage privées, les sites d'emplacement pour embarcations 
accostées sur le littoral et les emplacements relatifs aux pontons. 

1.2.4 Définition du projet 

Afin d'augmenter les places à quai, le projet propose la construction d' un cinquième ponton, 
projet pensé pour 2018, permettant d'accueillir trente-quatre (34} bateaux sur la rive est. Ce qui 
amènerait à cent-trente-six (136} le nombre d'emplacements à quai. Trente-quatre (34} 
emplacements seraient disponibles sur le littoral, ce qui amènerait, avec les bouées de 
mouillage (27}, le nombre d'emplacements disponibles total à deux-cents (200}. 

Comme ce fut le cas lors de la construction des pontons précédents, les travaux de construction

[...]

dans cette optique que le propriétaire souhaite agrandir son port de plaisance et porter le 
nombre d'emplacements à deux-cents (200} places. Actuellement, le nombre d'emplacements 
autorisé est de quatre-vingt-dix-neuf (99} places. Il s'agirait d'une augmentation de cent-une 
(101} places. 

Également, le règlement de zonage de la municipalité de Grand-Remous, réalisé conformément 
aux orientations du schéma d'aménagement du territoire de la MRC de la vallée-de-le-Gatineau, 
classe le territoire où se trouve la pourvoirie Club Brunet, zone de villégiature V206, à vocation